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Definition of a Controlled Foreign
Corporation, Foreign Base Company
Income and Foreign Personal Holding
Company Income of a Controlled
Foreign Corporation; Correction

Notice 96–33

AGENCY: Internal Revenue Service,
Treasury.

ACTION: Correc t ion to f ina l
regulations.

SUMMARY: This document contains a
correction to final regulations (TD
8618 [1995–40 I.R.B. 4]) which were
published in th e Federal Register for
Thursday, September 7, 1995 (60 FR
46500). The final regulations govern
the definition of a controlled foreign
corporation and the definitions of for-
eign base company income and foreign
personal holding company income of a
controlled foreign corporation.

EFFECTIVE DATE: Septembe r 7,
1995.

FOR FURTHER INFORMATION
CONTACT: Valerie Mark, (202 )
622-3840 (not a toll-free number).

SUPPLEMENTARY INFORMATION:

Background

The final regulations which are the
subject of this correction are under
sections 954 and 957 of the Internal
Revenue Code.

Need for Correction

As published, TD 8618 contains an
error that is in need of clarification.

Correction of Publication

Accordingly, the publication of the
final regulations which are the subject
of FR Doc. 95–21838 is corrected as
follows:

§602.101 [Corrected]

On page 46530, column 3, under
amendatory instruction 1. of ‘‘Par.
11.’’, §602.101(c) is corrected in the
table by removing the entry for
‘‘§1.954A–2’’. 

Cynthia E. Grigsby,
Chief, Regulations Unit,

Assistant Chief Counsel (Corporate).

(Filed by the Office of the Federal Register on
March 29, 1996, 8:45 a.m., and published in
the issue of the Federal Register for April 1,
1996, 61 F.R. 14248)

from this revenue procedure solely for
brevity.

SEC. 2. BACKGROUND

01. Section 911(a) of the Code
allows a ‘‘qualified individual,’’ as
defined in § 911(d)(1), to exclude
foreign earned income and housing cost
amounts from gross income. Section
911(c)(3) allows a qualified individual
to deduct housing cost amounts from
gross income.

02 . Section 911(d)(1) of the Code
defines the term ‘‘qualified individual’’
as an individual whose tax home is in a
foreign country and who is (A) a citizen
of the United States and establishes to
the satisfaction of the Secretary of the
Treasury that the individual has been a
bona fide resident of a foreign country
or countries for an uninterrupted period
that includes an entire taxable year, or
(B) a citizen or resident of the United
States who, during any period of 12
consecutive months, is present in a
foreign country or countries during at
least 330 full days.

03 . Section 911(d)(4) of the Code
provides an exception to the eligibility
requirements of § 911(d)(1). An indi-
vidual will be treated as a qualified
individual with respect to a period in
which the individual was a bona fide
resident of, or was present in, a foreign
country if the individual left the
country during a period for which the
Secretary of the Treasury, after con-
sultation with the Secretary of State,
determines that individuals were re-
quired to leave because of war, civil
unrest, or similar adverse conditions
that precluded the normal conduct of
business. An individual must establish
that but for those conditions the indi-
vidual could reasonably have been
expecte d to meet the eligibility
requirements.

04 . For purposes of § 911(d)(4) of
the Code, the Secretary of the Treasury
in consultation with the Secretary of
State, has determined that war, civil
unrest, or similar adverse conditions
that precluded the normal conduct of
business existed in the following coun-
tries during the specified periods:


